ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃODE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER Nº 029/2023

MATÉRIA: Projeto de Lei 101/2023

EMENTA: Projeto de Lei 101/2023 - Proíbe a promoção de políticas públicas,

campanhas ou manifestações de quaisquer naturezas que incentivem a prática do aborto

no município de paraty.

AUTOR: Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

RELATORA: Vereadora Flora Maria Salles França Pinto

CONCLUSÃO:

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social recebeu o projeto em

epígrafe, de autoria do Poder Legislativo, para deliberar sobre o respectivo parecer.  Após

análise e considerações pertinentes, a Relatora decidiu pelo PARECER FAVORÁVEL,

em consonância com o parecer jurídico.

Sala das Sessões,

12 de dezembro de 2023.

Vereadora Flora Maria Salles França Pinto

Relatora

A Comissão de Saúde, Educação, Cultura e Assistência Social, através de seus membros,

aprova e recomenda o parecer da Relatora, por unanimidade.

Sala das Sessões,

12 de dezembro de 2023.

Vereador Allan Souza Ribeiro

Presidente

Vereador Marco Antônio Santos da Conceição

Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003700340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003700340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003700340034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 32003700340034003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por Marco Antonio Santos da Conceição em 13/12/2023 09:09

Checksum: 72078093CA54725E3293DFFDBC82778C84E84DF385C64C922B5EBB50C7E0690E

Assinado eletronicamente por Allan Souza Ribeiro em 11/03/2024 11:52

Checksum: 69D480B900258AC9A99B2D323DF02EACD811976DEDD0AF77B0D20A4650C629B3